Kozos nagy Oromiink kifejezésére és buzgd imaink egyesitésére §
ezennel elrendelem, hogy a korondzds napjan egyhazmegyém oOsszes temp-
lomaiban Te Deum-mal egybekotott hdlaadé istenitisztelet tartassék, melyre &
az Osszes hat6sagok meghivanddk. Az iskolas gyermekek tanitdik vezetse §
alatt jelenjenek meg ugyanott. Istenitisztelet utdn az iskolaban a sziildk €s
érdeklodok részvételével iinnepély tartand6, melyen a tantestiilet egyik tagja
a feledhetetlen nap jelentdségét méltassa az ifjusag el6tt. A korondzas nap-
jan a déli harangszo utdn az Osszes harangok fél oran at szdljanak. .

Isten 4ldja, Gvja, vezérelje a legels6 magyar embert, a Kirdlyt! |

Kelt Pécsett, 1916. december 16.

+ Gyula s. kQ%

- S S S eSS e e p Tk i NP S S S 5SS S I -

(o) 1916.

XXIII.

4406
1916

Rescriptum Sacrae Rituum Congregationis, quo ad tempus belli per- Usus cande-

. : . 5 Akt
mittitur usus etiam talium candelarum, quae ex cera cum aliis materiis o ory cora
admixta conflantur, pro nofitia ac directione in sequentibus publico : apum con-
flatarum ad
tempus belli
e : permittitur.

Beatissime Pater!

Archiepiscopus Strigonien. et Princeps-Primas Hungariae ad pedes
S. V. provolutus exponit, quod rubricae gen. missalis praescribunt, quod
candelae super altare adhibitae, praesertim tempore missae sacrificii debent
esse ex cera apum confectae. Dum vero regula haec nunc temporis, vix
observari potest, idem Orator humillime petit, ut ab dicta rubrica dispen-
sare et permittere dignetur in Regno Hungarico usum candelarum quae ex
cera, cui etiam aliae materiae admiscentur, conflantur.

Et Deus etc.
Strigonien.
et aliarum Dioecesium Regni Hungariae Ssmus Dmnus Noster Bene-
dictus XV. his precibus ab infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congre-
gationi Pro-Praefecto relatis clementer deferens, attentis expositis peculia-
ribus circumstantiis, iisque perdurantibus hoc  tempore belli, annuere pro

Sacra coram
exposito
Sanctissimo.

Missiones
sacrae.

Collecta pro
pace.
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gratia dignatus est ; servatis ceteris servandis. Contrariis non obstantibus
quibuscunque.
Die 25. Octobris 1916.

B i A. Card. Vico Ep. Portuen.
Pro-Praef.
Alexander Verde S. R. C. Secretarius.
4407
1916

Penuria cereorum cuiusvis materiae in dies augescens, sumptusque
enormes, quibus necessaria pro ecclesiis procurari debent, invitos etiam Nos
cogit, ut numerum Sacrorum parochialium coram exposito SSo celebran-
dorum, quae Litt. Circ. XIL anni 1914. ad tempus belli praescripsimus,
hisce reducamus. Praesentium vigore concedimus igitur, ut sacra Domini-
calia et festiva parochialia (tam ss. Missae sacrificium, quam litaniae ibi-
dem ordinatae) praeter primam cuiusvis mensis Dominicam, festaque du-
plicia I. cl. cum octava, abinde sine expositione celebrentur.

4408
1916

Optimi fructus spirituales missionis sacrae, in quadam parochia
dioecesis Nostrae nuper asservatae, evidenter probant sacras missiones
etiam his temporibus belli magno cum animarum lucro posse institui. Cum
igitur his duobus annis paucae admodum haberi potuerunt, nec in primis
temporibus exoptatae pacis eaedem ubique recoli poterunt, vehementer de-
sidero, ut tempore hiemali et praesertim sequentis quadragesimae in iis
parochiis, ubi quoquo modo possibile erit, sacrae missiones instituantur.
Imprimis illae parochiae ss. missiones praeparent oportet, in quibus eaedem
diutius non asservabantur. Pro expensis victus missionariorum erga preces
curatorum subsidium quoddam assignabo.

4409
1916

Post triginta menses belli perdurantis collatis precibus Regem sae-
culorum oremus oportet, ut cruentis pugnis finem imponere, pacemque
optatam plebi suae reddere dignetur. Praesentibus igitur ordino, ut inde
a 1. lanuarii a. 1917. loco praescriptae hucusque collectae e missa pro
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tempore belli sumatur alia e missa pro pace, tamquam pro re gravi. Col-
lecta haec sumenda erit igitur in festis etiam duplicibus I. classis, exceptis
festis Epiphaniae Domini, Feriae V. in Coena Domini, Sabbati Sancti, Pa-
schatis, Ascensionis Domini, Pentecostes, SSi Corporis Christi et Nativitatis
Domini. (Vide decr. 8. R. C., in Litt. Circ. Il a. 1915. sub. Nr. 252. publ.)

4410

1916
Inter amaros dirae mortis creberrimos morsus, inscrutabile divinae Obitus
ntonii Wal-

Providentiae consilium humiliter adorando, iterum ingemiscimus. Die enim |,
21-a Decembris a. c. Antonius Walfer, praelatus S. Sanctitatis, abbas S.
Crucis de Migocs, Canonicus lector Ecclesiae Cathedralis, vicarius generalis
Noster, sacerdos iubilaris, anno aetatis suae 78-o, sacerdotii vero 53-o,
viribus paulatim deficientibus, sacramentis iterato munitus e hac vita pla-
cide migravit. Anno 1839. natus, anno vero 1864. presbyter ordinatus est.
A quinto anno sacerdotii sui in cancellaria dioecesana applicatur, ex quo
tempore quinquaginta ferme annos diversa munia implendo dioecesi regun-
dae incubuit. Anno 1883. canonicus Ecclesiae Cathedralis, a. 1886. abbas
S. Cruc’s de Magocs, a. 1889. prodirector instituti musicae sacrae Eccl.
Cathedr., a. 1893. vicarius generalis episcopalis et praefectus bonorum Eccl.
Cathedralis nominatur. Anno 1902. praelatus Suae Sanctitatis, insequenti
anno vicarius capitularis, anno demum - 1906. vicarius generalis episcopalis
denuo constituitur. Munus istud usque ad ultimum vitae suae halitum reti-
nuit, multiplici et iugi suo labore, magna prudentia, speciali erga diversa
instituta dioecesana liberalitate, spirituque suo ecclesiastico magnam meam,
totiusque dioecesis Quinque-Ecclesiensis gratitudinem sibi promerendo.
Dum igitur decessum ipsius grandi moestitia omnibus nuntio, indul-
gentiarum Dominum, quaeso, exoremus, ut animam denati confratris in coe-
lesti sede gloriosam quo citius exultare clementer concedat. Praeter tria sacra
pro refrigerio eius offerenda fervidis precibus ven. cleri animam ipsius enixe